
 

Strana 1 (celkem 3) - písemná zpráva zadavatele 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ZADAVATEL: Město Kaznějov 
Sídlem:  Ke Škále 220, 331 51 Kaznějov 
Zastupuje: Mgr. Eva Šimlová, starostka města 
IČ:   00257893  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„NAKLÁDÁNÍ S ODPADY VE SPRÁVNÍM ÚZEMÍ MĚSTA KAZNĚJOV“ 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2006 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“) k výše uvedené nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v otevřeném řízení 
dle ZZVZ, vyhlášené ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky Z2022-041356, sepsal 
tuto Písemnou zprávu zadavatele. 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel je označen výše. 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření 2 (dvou) smluv o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady, 
jejichž závazný text tvoří přílohu č.1 a č.2 zadávací dokumentace, přičemž předmětem plnění uvedené 
smlouvy je zajištění kompletních služeb v oblasti odpadového hospodářství pro zadavatele.  

Předmět plnění veřejné zakázky je ve všech podrobnostech včetně podrobného vymezení požadovaných 
služeb, podrobného vymezení druhů odpadů, jichž se poskytování služeb týká, podrobného vymezení 
dalších povinností účastníka, obchodních, platebních a jiných smluvních podmínek, vymezen touto zadávací 
dokumentací a závazným textem jednotlivých Smluv o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady, které 
tvoří přílohu č.1 a č.2 zadávací dokumentace. 

Smlouva č.1: Směsný komunální odpad a objemný odpad 

Předmětem plnění dle Smlouvy č.1 je provádění následujících služeb v oblasti nakládání s komunálním 
odpadem na území města Kaznějov v souladu s právními předpisy a technickými normami, které se týkají 
odpadového hospodářství: 

a) sběr, svoz a odstraňování směsného komunálního odpadu ukládaného do odpadových 
nádob/kontejnerů o objemu 120 l, 240 l a 1100 l a velkoobjemových kontejnerů o objemu 15 m3 (dále 
jen „odpadové nádoby“), za jehož původce se považuje město Kaznějov; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., 
Katalogu odpadů, se jedná o odpad kategorie 20 03 01 - směsný komunální odpad; místa a další 
podmínky pro provádění sběru, svozu a odstraňování směsného komunálního odpadu jsou blíže 
vymezeny v příloze smlouvy; 

b) sběr, svoz a odstraňování objemného odpadu ukládaného do velkoobjemových kontejnerů 
o objemu 15 m3 (dále jen „odpadové nádoby“), za jehož původce se považuje město Kaznějov; podle 
vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad kategorie 20 03 07 - objemný odpad; 
místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu a odstraňování objemného odpadu jsou blíže 
vymezeny v příloze smlouvy; 

c) pronájem odpadových nádob; druhy a množství pronajímaných odpadových nádob jsou 
specifikovány v příloze smlouvy; 

d) zajištění uplatnění třídící slevy ve smyslu ust. § 157 zákona o odpadech (tj. zahrnutí komunálního 
odpadu splňujícího podmínky dle ust. § 40 odst. 1 zákona o odpadech s výjimkou nebezpečných 
odpadů, jehož původcem je město Kaznějov, do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního 
odpadu na skládku namísto dílčího základu poplatku za ukládání využitelných odpadů, ke kterému to 
bude v souladu se zákonem o odpadech možné); 

Předmět plnění detailně popisuje Smlouva o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady - Směsný 
komunální odpad, jejíž závazný text tvoří přílohu č.1 zadávací dokumentace. 

Smlouva č.2: Separovaný odpad 
Předmětem plnění dle Smlouvy č.2 je provádění následujících služeb v oblasti nakládání se separovaným 
odpadem na území města Kaznějov v souladu s právními předpisy a technickými normami, které se týkají 
odpadového hospodářství: 

a) sběr, svoz, zpracování a využití vytříděných plastů ukládaných do odpadových nádob o objemu 
1,1 m3, 1,5 m3, 2,5 m3 a 3,2 m3; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad 
kategorie 20 01 39 - plasty; místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu, zpracování a využití 
plastů jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

b) sběr, svoz, zpracování a využití nápojových kartonů ukládaných do odpadových nádob o objemu 
1,5 m3 a 3,2 m3; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad kategorie 20 01 01 



 

Strana 2 (celkem 3) - písemná zpráva zadavatele 

- papír - nápojový kartón; místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu, zpracování a využití 
nápojových kartonů jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

c) sběr, svoz, zpracování a využití vytříděného papíru ukládaného do odpadových nádob o objemu 
1,1 m3, 2,5 m3 a 3,2 m3; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad kategorie 
20 01 01 - papír; místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu, zpracování a využití vytříděného 
papíru jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

d) sběr, svoz, zpracování a využití vytříděného skla ukládaného do odpadových nádob o objemu 
1,5 m3 a 2,5 m3; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad kategorie 20 01 02 
- sklo; místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu, zpracování a využití vytříděného skla jsou 
blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

e) sběr a svoz kovového šrotu ukládaného do velkoobjemového kontejneru o objemu 15 m3; podle 
vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad kategorie 20 01 40 - kovový šrot; místa 
a další podmínky pro provádění sběru a svozu kovového šrotu jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

f) sběr, svoz, zpracování a využití vytříděného BIO odpadu ukládaného do velkoobjemového 
kontejneru o objemu 15 m3; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad 
kategorie 20 02 01 - biologicky rozložitelný odpad; místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu, 
zpracování a využití vytříděného BIO odpadu jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

g) sběr, svoz, zpracování a využití sutě bez příměsi ukládané do velkoobjemového kontejneru 
o objemu 15 m3; podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad kategorie 17 01 07 
- Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 
17 01 06; místa a další podmínky pro provádění sběru, svozu, zpracování a využití sutě bez příměsi 
jsou blíže vymezeny v příloze smlouvy; 

h) sběr, svoz, zpracování a využití sutě ukládané do velkoobjemového kontejneru o objemu 15 m3; 
podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., Katalogu odpadů, se jedná o odpad kategorie 17 01 07 - Směsi nebo 
oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06; místa 
a další podmínky pro provádění sběru, svozu, zpracování a využití sutě jsou blíže vymezeny v příloze 
smlouvy; 

i) pronájem odpadových nádob; druhy a množství pronajímaných odpadových nádob jsou 
specifikovány v příloze smlouvy; 

j) vyčištění odpadových nádob 1x ročně zdarma. 

Předmět plnění detailně popisuje Smlouva o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady - Separovaný 
odpad, jejíž závazný text tvoří přílohu č.2 zadávací dokumentace. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky pomocí CPV:  
90511000-2 Sběr odpadu 
90511200-4 Sběr odpadu z domácností 
90512000-9 Odvoz odpadu 
90500000-2 Služby související s likvidací odpadů a odpady 
90513100-7 Likvidace odpadu z domácností 

Cena sjednaná ve smlouvě: 20.890.170 Kč bez DPH. 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení. 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

Název účastníka zadávacího řízení 

Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 42194920 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

V zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

V. Označení dodavatele, s kterým byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění jeho výběru: 

Obchodní firma, sídlo: Marius Pedersen a.s., Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

Právní forma uchazeče: společnost s ručením omezeným 

IČ/DIČ:    42194920 / CZ42194920 



 

Strana 3 (celkem 3) - písemná zpráva zadavatele 

Nabídky měly být hodnoceny v souladu s ustanovením § 114 odst. 1 ZZVZ podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky měla být hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. 

Nebylo provedeno hodnocení nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení, protože byla doručena pouze jedna 
nabídka. Nabídková cena jediného účastníka zadávacího řízení, společnosti Marius Pedersen a.s., Průběžná 
1940/3, 500 09 Hradec Králové, IČ 42194920, je 4.178.034,00 Kč bez DPH za 1 rok plnění, tj. 20.890.170 Kč 
bez DPH za 5 let plnění. 

Vybraný dodavatel splnil všechny požadavky stanovené ZZVZ a zadavatelem v Zadávací dokumentaci. 
Zadavatel neshledal mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

VI. Označení poddodavatelů dodavatele: 

Označení poddodavatelů dodavatele 

nejsou 

VII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 

Nabídky byly podány prostřednictvím elektronického nástroje. 

VIII. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Zadavatel preferuje v rámci plnění zakázky jednoho dodavatele. 

V Kaznějově 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………… 
Mgr. Eva Šimlová 
starostka města 


		2022-12-16T09:14:40+0100
	Mgr. Eva Šimlová




